Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

         PROJETO DE LEI Nº ______/2020PROJETO DE LEI Nº ______/2020

Denomina-se “Cyro Manoel Cembraneli”, a EstradaDenomina-se “Cyro Manoel Cembraneli”, a Estrada
Fazenda Santo Antônio, localizada no bairro Borda da Mata.Fazenda Santo Antônio, localizada no bairro Borda da Mata.

Art.  1º:  Art.  1º:  Fica  denominada  “Cyro  Manoel  Cembraneli”,  aFica  denominada  “Cyro  Manoel  Cembraneli”,  a
Estrada Fazenda Santo Antônio, localizada no bairro Borda da Mata, noEstrada Fazenda Santo Antônio, localizada no bairro Borda da Mata, no
CEP 12.284-830.CEP 12.284-830.

Art.  2º:  Art.  2º:  As  despesas  com  a  execução  da  presente  LeiAs  despesas  com  a  execução  da  presente  Lei
correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas secorrerão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.necessário.

Art. 3°: Art. 3°: Esta lei entra em vigor na data da publicação.Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Plenário “Fernando Navajas”, 16 de Outubro de 2020.Plenário “Fernando Navajas”, 16 de Outubro de 2020.

_______________________________
Jean Carlo de Oliveira Romão Jean Carlo de Oliveira Romão

(Jean Vaca)(Jean Vaca)
Vereador – PSDVereador – PSD

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310038003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

O  presente  Projeto  de  Lei,  tem  por  objetivo  denominar  “CyroO  presente  Projeto  de  Lei,  tem  por  objetivo  denominar  “Cyro
Manoel  Cembraneli,  a  Estrada  Fazenda  Santo  Antônio,  localizada  noManoel  Cembraneli,  a  Estrada  Fazenda  Santo  Antônio,  localizada  no
bairro Borda da Mata, no CEP: 12.284-830.bairro Borda da Mata, no CEP: 12.284-830.

A  denominação  da  Estrada  trará  os  moradores  muitasA  denominação  da  Estrada  trará  os  moradores  muitas
possibilidades de benefícios.possibilidades de benefícios.

Desta  forma,  solicito  aos  nobres  Vereadores  a  aprovação  doDesta  forma,  solicito  aos  nobres  Vereadores  a  aprovação  do
presente  Projeto  de  Lei,  a  fim  que  possamos  denominar  a  referidapresente  Projeto  de  Lei,  a  fim  que  possamos  denominar  a  referida
Estrada.Estrada.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310038003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

HISTÓRICOHISTÓRICO

Cyro Manoel Cembraneli, nascido no dia 05 de Julho de 1919 emCyro Manoel Cembraneli, nascido no dia 05 de Julho de 1919 em
Pindamonhangaba, casado com Dona Elza Alves Alcântara Cembraneli,Pindamonhangaba, casado com Dona Elza Alves Alcântara Cembraneli,
tiveram 4 filhos,  Heleny  Alcântara  Cembraneli,  Luiz  Antônio  Alcântarativeram 4 filhos,  Heleny  Alcântara  Cembraneli,  Luiz  Antônio  Alcântara
Cembraneli,  Ana  Maria  Cembraneli  Teixeira  e  Telmo  AlcântaraCembraneli,  Ana  Maria  Cembraneli  Teixeira  e  Telmo  Alcântara
Cembraneli.Cembraneli.

Recebeu o Título de Cidadão Caçapavense, foi pecuarista, eleitoRecebeu o Título de Cidadão Caçapavense, foi pecuarista, eleito
Vereador  e  Presidente  da  Câmara  de Caçapava em 1975,  e  um dosVereador  e  Presidente  da  Câmara  de Caçapava em 1975,  e  um dos
responsáveis por conseguir a construção do Ginásio de Esportes e daresponsáveis por conseguir a construção do Ginásio de Esportes e da
Ponte nova do Paraíba.Ponte nova do Paraíba.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310038003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade

com o identificador 310038003900340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/